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Magyar husvét.

Ára 24 fillér.

koztató, de legalább is gunykacajra fakasz­
tó ballépésekről számolnak be a kiváncsi 
hozzátartozóknak és ismerősöknek. 

Rendszerint nem hazudnak a hir­
pletykázók. A szinigazsággal való háza­
lásuk mégse minősíthető mindig ártatlan 
szórakozásnak. Érzékenyen sértheti a íe- 
lebaráti szeretet alaptörvényét. Aláássa a 
kipecézett-személyek tekintélyé*, akik tá 
vol lévén képtelenek a védekezése, pe­
dig talán kellő magyarázattal indokol­
hatnák csa'ekedetüket, mig igy a rosszat 
könnyen elhiszik róluk az emberek.

. Háborúban pedig s kivált a mosta 
niban, még csúnyább és főleg veszedel­
mesebb a birpletykázók szerepe. Ezek 
a szerencsétlenek ugyanis hiszékenyek és 
könnyelműek. Bármily badarságot való­

feliem soha ? 
Fő támadni csak az tud, ki élt és meghalt 

[valaha. 
Éa csak sírok és nem égeki mint a hitvány 

[tűzifa.

LÉLEK MONDJA:

Sírj hát I és ne hajts a szóra, hogy sírni 
[se szabad már

Sirj, de sírj úgy, bogy sirásod messzebb 
[sírjon magadnál I

Ez is élet I Oh bár minden ember helyett 
sirhatnál I

Arcképcsarnok.
A hírpletykázók.

ben, minden magyar szív felé. Gyűlölet 
csak egy felé szálljon: a nemzet külső 
ellenségri felé, akik életet, kultúrát, minden 
értékűnket tönkreliporni akarják. Erre 
gondo'junk a Feltámadás magasztos ún 
népén s igy vá'ik az ünnep bennünk igazi 
husvétté, magyar húsvétié, az uj élet, a 
visszatérő tavasz ünnepivé, ennek a ben­
nünk lángoló husvétnak harangzúgása 
árassza el bittel és szeretettel a magyar 
sziveket, még ha a sziréna hangja üvölt 
is bele. (—ány,)

A csacsogók-íecsegök közismert faj 
tája béke idején legfe jebb kellemetlen, 
de eltűrhető ke evénye társadalmunknak. 
A hirpletykázók hasonlítanak a röpdőső 
méhekkez, de bizonyos kü önbséggél. A 
méhecskék a virágokra száldosva .tiszta 
mébet gyűjtenek, hogy otthonukba vigyék. 
A hirpletykázók azonban nem ily finom 
izlésűek. Ahol megjelennek, turkálnak ők 
bizony a szeméiben is válogatás nélkül. 
Aztán kielégültén kéjelegoek, ha ide oda 
hordozva. terjeszthetik. .

A kelevénv fájdalmas ugyan, de 
részben bizsergelő viszketést is okoz így 
vannak sokan a birp'etykázókkal is, Kü­
lönös élvezettel hallgatják a leginkább 
személyek magánügyeit kiteregető .érte 
sülősüket/ amik- többnyire megbótrán-

A nemzetek vezére tébolyult Szerencse, 
S nem szabadul a gonosz a gonosztól.

Gonosz viga'mat vár ez a gonosz kor. 
Hogy egymás beleit a bo'dogok kibontsák I 
Aztán az ágyutalp hideg húsúkba roncsol 
És megcsufolja csontjaink angyali roncsát

Mert angyalok lehettünk volna (üt dökölve, 
De véiözönbe gázolnak a görbe ágvuk.
Csak lenne vége, lökoe már a airgödörbe, 
A kinhalált is elkábulva várjuk I

Jaj, Uram—Isten, micsoda halál jut
Nekünk, ha Nélküled veszünk el mind­

törökre?
A koldusoknak sohse volt igaz barátjuk, 
De Bárányod a vérrel őket megjelölte.

Kérünk, kenessed most is vérrel ketrecünk, 
A rácsainkat, édes Irgalom, jelöld meg, 
A tunya nemzedékből vedd ki nemzetünk, 
A Bárányodra kérünk, tneg ne ö’jed.

Meglátogatta hajdan angyalod a siri völgyet 
S a.porkolábok kardodra.kerültek, 
Mert Srined előtt mindenki legörnyed, 
A kardod elöl hová menekülhet ?

így kérünk arra jöjjön mára BossZus angyal 
És irgalommal jöjjön' el a Bárány,
A'büntetésed jöjjön el a kárddal,
S a szolgákat megszabadítsd a Szőlő 

t [lipratásán.

percre önmagunkba és fussunk végig a 
magyar történelmen. Gondoljuk át, hány­
szor temetett sírba öngyülőiétünk, belső 
viszálykodá'unk. A húsvéti harangok a 
hitet és a szeretetet hirdetik. A hit legyen 
erőforrásunk, hogy istentagadó ellensé 
geink rajtunk ejőt nem vehetnek, a sze­
retet pedig lángo jón minden magyar szív

ságnak fogadnak el s aztán színié lihegő 
sietséggel hirdetik mindenfelé s minden­
kinek. Eltorzított esetek, sőt gyakran 
csupán kitalált mesék járnak szájrél-száj- 
ra a harctérről s a bel- és kü'politikai 
helyzetről. Nekik ez mellékes.' Fontolga­
tás és mérlegelés nélkül adják tovább, 
amit kapnak.

A birpletykázók legkevésbé se fon­
tolgatják, hogy a magyar ügynek súlyos 
ártalmárá válhatnak a „rémtörténetek“ 
terjesztésével. Döbbenjenek rá végre-va- 
lahára, hogy megmérgezői a bizakodó 
közhangulatnak, a végső győzelembe ve­
tett közmeggyőzödésnek, a lég hullámain 
Londonból és Moszkvából áradó hazug- 
ságözönt mélelyezően az egyszerű eszű 
nép lelkűidébe ojtjákl

Régi megállapítás ugyanis, hogy a 
lömegőotudat gyenge fokú, felszínes gon­
dolkozásban nyilvánul meg s játszva be­
folyásolható jobbra úgy, mint balra Ezt 
vegyék figyelembe a csupán megszokás­
ból s kedvtelésbő1, gó ya módjára foly­
tonosan kelepe ő hirpletykázók. Ha egyéb­
ként becsületes magyarok, némitsák el 
nyelvüket lega'ább akkor, ha fájdalmas 
do'gokot beszélhetnének el csupán az 
aggódva váró hallgatóságnak.

A hazafíatlan hirpletykázóktól ily 
lemondó áldozat nem remélhető- Etek 
vagy a vörös őrület titkos hívei, vagy az 
angolszászok nehezen leplezett barátai s 
igy minden álkaimat megragadnak, hogy 
gondoktól gyötört népünk élete őit sor­
vasszák, Ezek megérdemlik, hogy a köz­
megvetés sújtson rájuk I

M. Gy.

JÉZUS MONDJA:

Hallod, hallod, Jézus mondja: „Én ontottam 
véremet minden emberért, hogy jusson 
véremből mindenkinek: te meg adj ma 
könnyeidből, akinek még nincsenek I“

EMBER MONDJA:

De hogyan lehessek főniksz, mig szememből 
[könny szakad ? 

Mégha lángokat sírhatnék I mert a.könny 
csak oltogat, s aki nem ég és nem lángol, 
nem lobbanthat másokat.

LÉLEK MONDJA:

Em ékszel, hogyan sóhajtott oltárnál egv 
[szent 'leány ? 

„Oh milyen nehéz azt team, amit .a Jézus 
[vivánr 

O is sirt, a az angya'ok bus csókja kék lett 
[jakén.

A SZENt LEÁNY SÓHAJTÁSA :

„Oh milyen nehéz azt tenni, amit a Jézus 
- íf- ’ [anitl
De tni'yen boldogság ép hogy ilyen nehéz 

.[valami: 
Mily boldogság a keresztet gyenge vállal 

[ho dani I“

Husvét a magyarság ünnepe, mert 
mi vagyuak a feltámadás népe. Dz ezzel 
ne nagyon dicsekedtünk, mert nyilván­
való, hogy aki fel tud támadni, annak 
előbb sírban kell feküdnie. A feltámadás 
népe egyszersmind a kripták népe. Talán 
nincs még egy nemzet a kerek vi ágon, 
me>yet annyiszor eltemettek már, mint a 
miénket. Voltak idők,- mikor sziote már 
elfogyott és elkallódott a hire.- mint a 
keltáké vagy avaroké. De azután egy egy 
napsugaras magyar tavaszon,'megint csak 
kiütötte fejét a fö d aló). A ködbe enyé­
sző magyar hősmonda ismét élő és forró 
valókig lett. Bar pecséttel zárták el a 
sírját és zsoldosokkal őriztették, mégis 
leitámadt; a kripták népe a homályból 
és korhadából kiimádkozta magát a nap 
fényre, az eletbe.

A magyar múltban egyre ismétlődik 
ugyanegy kegyetlen játék: a duhajok 
egyetlen lázas órán elszórják és elherdál­
ják a magyar élet egész aranytartalmát. 
Azután jönnék a serények és fillérenként 
összekaparnak megint valamit a hajdani 
gazdagságból. A mindig jelenlévő duhajok 
nem tűrik, hogy a magyarság vég eg föl­
épüljön; a serények nem engedik, hogy 
eipusztu jón. Ma megint a gyűjtésnél és 
Isupprgatásnál tartunk. Apránkint össze­
szedjük, -amit mások kidobállak az 
ablakon.

Közbe pedig eszünkbe jut, hogy a 
magyar a sajat végzete, Ha arról panasz­
kodik, hogy üldözi a balsors, akkor bizo­
nyos, hogy önmagát ú-i. T Ián soha még 
nép hnnyira a saját markéban nem tar 
tolta a szerencséjét,, mint a miénk. Ez 
ijesztő is, de vigasztaló is, mert hiszen 
csak akarnia kell a jobb jövőt.

Magyarországot mindig a saját bűoei 
buktattak el és a saját erényei emelték 
fe*. A legnagyobb bűn, amit nép egyál­
talában elkövethet, az, ha a saját- élet­
törvényei ellen cselekszik. Ezer esztendő 
tanításai szerint a mi nemzetünket mind g 
a gyűlölködés gáncsolta el. Elbukott 
o yankor, mikor — Deák Ferenc szavai 
szerint — a politikai pártok jobban gyű 
lödéi, egymást, mint amennyire szerelték 
a bay át. Elbukott olyankor, mikor zord 
idők jártak az ország fölött és szükség 
lelt volna ezer esztendő minden bölcses­
ségére, bátorságára, összefogására, de a 
duh»;ok gyűlölködő, nagyszájú és önző 
po illára kapálták a népet.

A gyűlölet a magyarság szervezeté 
nek halálos tnérge Ahányszor elkábu t a 
magvar az osztály- vagy párlgvűlöletlöl. 
mindannyiszor bágyadoi kezdett ereje, 
zűlhni a bátorsága, gyöngülni az akaraté, 
tüliyídni a ,tekintélye. A testvérgyűlölel 
mennyiségéből, mely a magyar közéletet 
megfertőzi, ki lehet számítani, mi yen 
mé y ;égégbe keil lezuhannia a,nemzetnek. 
Eller/-egeink jól tudják, hogy a magyar, 
ha egyszer torkon ragadta önmagát? nem 
ér rá többet, hogy őrizze Széni István’ 
örökségét a ragadozóktól.

Él azonban valami hallatlan regene­
ráló erő a népünkben,.amelynek segitsé-- 
gével; ki tudja beverni a- legmélyebb 
mag*ütötte sebeket is és győzedelmes­
kedni lúd a balálon. Ez az emberfölötti 
szívósság anpak jele, hogy a .Népek Istene 
még szerepet szánt a magyarságnak Európa 
keletén. Ez igazolja a nemzet jogát az 
élethez és a jövőhöz.

Amikor étidén a harangok a húsvéti 
Ealle újára fellendülnek,, szálljunk pár 
percre önmagunkba és fussunk végig « 
magyar történelmen. Gondoljunk pár

Ájtatos 
párbeszéd 

husvétra
' Irta, BabitsMihály.

. EMBER MONDJA:' r
Hogyan támadjak föl. Jézus, hogyha nem

HUSVÉTI 
VERSEK

A föltámadott 
Irta :■ Juftász Gyula

Latrok között a gyászos, psonka pénteken, 
Hasadt kárpitja a mogorva égnek.
Az ecet és epe, a szörnyű lándzsa, t 
Már messze, régen elmaradt utána.. 
Kin és halál csak kusza, kurta álom, 
És élni, élni jó e szép világon. 
Mögötte áldott harminchárom éve. 
EÖtté: az öröm.mély messzesége. 
És negyven napra, hogy az égbe tartott, 
Úgy hívták, vonták még ,a fö di partok. 
Qly idegenül tündökölt a menny még, 
S oly széditönek tűnt a végtelenség 
Folyton lenézett, búcsút mondva bálkan 
És fájó szívvel szállt a szűz magasban.
S a ragyogó azúron át a lelke . a \ 
A Génezáret kékségét kereste

Negyven napig még a földön maradt. 
Járt-kelt a .zöldben, megíürdött a fényben, 
Szívében érzé a szent tavaszt.
A gyermekek közt játszott és mesélt', 
Virágát derűs homlokára fonta, 
Ujjongva mondta : Ó élet, te szépJ | 
Negyven napig még a földön maradt. 
Ragyogó lelke távol ködbe látta 
A koponyák hegyét, az árnyakat . • 
Egy orgona virágos hajnaitájon 
O.y könnyű lön a teste, mint a fény, 
$ elszállt némán a mennybe, mint egy álom.

Kivonulás
Irta t Horvátö Béla:

Vigalmat vár a nép, hogy bűneit felejtse, 
Naponta döng a diszmenet, a tompa dob 

[szól.

Megjelenik péntek este 
Előfizetési ára 
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MINDEN ORION-RÄDIÓKERESKEDO KÉSZSÉGGEL BEMUTATJA

szerez dicsőséget a magyar iparnak az 
ORION RÁDIÓ

Állami 
szaktanfolyamok 

záróvizsgája.
'Tto’Ttíjfo államilag engedélyezett és f. év 
február hó 22. óta tartó szakrajztanfolya- 
mok záróvizsgáját ünnepélyes keretek 
között rendezte meg az Ipartestület elnök-' 
sége, székházénak dísztermében, folyó hó 
18 án délelőtt. A záróvizsgán megjelent 
Horváth László polgármesterhelyettes, az 
Ipartestület iparbiztosa dr. Figus Bé’a v. 
főjegyző, dr. Giljum Kamill v, fogalmazó, 
iparügyi előadói a budapesti Kereskedelmi 
és Iparkamara képviseletében dr. Bátyka 
János iparkamarai s. titkár. • A meghívott 
vendégek közül igen sokan vetek részt 
a záróünnepélyen s az iparosság is igen 
szép számmal jelent meg. A záróvizsga 
ünnepélyét Zsiday Ltván ipt. elnök nyi 
tóttá meg s meleg szavakkal üdvözölte a 
megjelent vendégeket, majd vázo’va az 
ipari, tat folyamok célját és idejét, felkérte

a szakoktatókat a ha lgafók vizsgáztatására. 
Az ünnepélyen megjelenő vendégek' és 
iparosok végig nagy figyelemmel kisérték 
a cipész,- íé. fiszabó- és nÖiézabóipari 
szakoktatók vezetése alatt vizsgázó hall­
gatók tudását és gyakorlati bemutatását s 
igen sokszor elragadtatással nyilatkoztak 
a tapasztaltakról. Igen szép képet nyújtott 
a d szteremben kiállított rajzok, gipszmin­
ták hatalmas tömege s mindenki elragad­
tatással szemlélte a szebbnél-szébb rajzokat 
és mintákat s a legnagyobb megelégedé­
sükéi fejezték ki az Ipartestület vezetősé­
gének és a szakoktatóknak. Az-ünnepélyen 
Horváth László polgármesterheíyettes tpeg- 
rázó szavakkal ecsetelte az iparosság 
jelenlegi és szomorú sorsát s mégis bo'dog 
örömmel tapasztalta, bogy Salgótarjánban 
az iparosság haladni kíván a korral még
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akkor la, ha nehéz helyzetben él. A 
váróé nevében elismerését fejezte ki az 
Ipartestület elnökségének, hogy az 57 
főből álló bárom taofolyamot létrehozta 
és annak sikeres befejezése érdekébeo 
mindent meg'etL A budapesti Kereske­
delmi és Iparkamara nevében dr. Bátyka 
János iparkamarai a. titkár tolmácsolta az 
Iparkamara nevében üdvözletéi és legna­
gyobb elismerésének kifejezése mellett 
mondott köszönetét az Iparteslület vezető 
ségének, az iparosság érdekében kifejtett 
nagyértékü munkásságáért és lelkes sza­
vakkal hivta fel a tanfolyam hallgatóinak 
figyelmét arm, hogy mivel is tartoznak a 
magyar iparosságnak, az Ipartestület el­
nökségének és szakoktatóiknak. Az Ipar­
testület nevében Zsiday István ipt. e'nök 
mondott köszönetét a záróvizsgán meg­
jelent vendégeknek a megjelenésükért, 
majd a tanfolyamok bárom szakoktatójá­
nak, Hajdú József nőiszabó, Füsti Imre 
cipész és Nagy János férfiszabó-mesternek 
fejerte ki köszönetét azért a lelkes mun- 
káér', amit a tanfolyamok sikeres elvég 
zéséért kifejlettek Kfi önösen kiemelte 
Hajdú József és Füsti Imre szakoktatók 
áldozatkészségét, akik katonai szolgálatuk 
mellett, éjszakáról éjszakára 'jártak szol­
gálati helyükre vissza a tanfolyamról. A 
legnagyobb elismeréssel emlékezett meg 
a katonai szogálatot teljesítő szakoktatók 
parancsnokairól, Schober Lajos és Sze-

leczky Antal főhadnagyokról és Payuner 
Imre zászlósról, akik a legnagyobb meg­
értéssel támogatták a tanfolyamok Zavar­
talan lebonyolítását és lehetővé tették, 
hogy a szakoktatók nehéz szolgálatuk 
dacára is részt vehettek a tanfolyamon. 
Elismerő szavakkal emlékezett meg a .tan­
folyamok előadóiról is, dr. Kremper Aútal 
és dr Bátyka János iparkamarai titkárok­
ról, dr Goszleth Tibor városi tiszti orvos 
ról, Ur Lajos kereskedelmi iskolai tanárról, 
Pongrácz Róbeit mérnökről, akik értékes 
előadásaikkal a tanfolyamok hallgatóit 
előkészítették a záróünnepélyre. Lelkes 
szavakkal hívta fel a tanfolyam hallgatói­
nak figyelmét arra, hogy á jövőben ü 
ugyanolyan szolgalommal vegyenek részt a 
továbbképző fai folyamokon, mint ahogy 
azt most is tették, mert a magyar nem. 
zetnek szüksége van minél több és jól 
képzett szakiparosra, hogy azoknak két 
keze munkájával minél előbb megva'ósit- 
hassák Nagy-Magyarország feltámadását. 
Zsiday István'ipt. elnök befejező szavai 
után a tanfolyamok hallgatói igen értékes 
ajándékokkal lepték meg szakoktatóikat 
és köszönték meg az érdekükben kifejtett 
munkájukat, majd Hajdú Erzsébet buda­
pesti iparművész tanárnő, nagysikerű ve- 
titettképes női divatbemutatót rendezett, 
ami igen tetszett a jelenlévő vendégeknek 
és a tanfolyamok-hallgatóinak.'

Jelentős
egyszerüsítés az adóztatásban

Kivonatosan ismertettük már a szom 
bálon megjelent kormányrendeletet, mely 
megszüntette az egyenesadók után kive­
tésre kerülő összes állami pótadót veze- 
tett be, Ilymódon az idén már nem ve­
tik ki a rokkantellátási adót, a betegápo­
lási és gyermermekgondozási pótadót, a 
nép- és családvédelmi pótadót, a kincstá­
ri pótlékot, a rendkívüli pótlékokat és a 
hadfelszerelési adót, hanem csupán az 
állami pótadót, mely az említetteken kí­
vül magában foglalja a légitámadások kár- 
talintási alapja javára befizetendő kárta­
lanításai hozzájárulást is.

Ez az egyszerűsítés lényegesen meg­
könnyíti a hatóságok munkáját, mert ed 
dig egyes adónemeket minden egyenes­
edő után ki kell vetni, másokat csak bi­
zonyos elapadók után, mely eljárást még 
bonyolultabbá tette, hogy a hadfelszere­
lési adót nemcsak az összes egyenesedók 
után, hanem még az állami pótadók és 
pótlékok után is ki kellett róni Az uj 
rendszer most összevonja a megszüntetett 
adókat és helyükbe állami pótadót rend­
szeres'*, amelynek kulcsát az egyes alap­
adók szerint különböző százalékban álla­

pítja meg.
Az adófizetőknek is előnyt jelent a 

rendszervá lozás, mert a fizetési megha­
gyás kézhezvételekor pontosan értesül, 
arról, mennyit kell egyenesadók és pót­
adók címén az államnak fizetnie. A múlt­
ban ugyanis az adófizető csak az alap 
adók előírása után az adóívből szerzett 
tudomást arról, hogy a fizetési megha­
gyással mát kirótt adókon felül mivel 
tartozik még az államkincstárnak.'

Az egységes állami pótadó ném adó­
emelés, mert a megszüntetett adónemek 
kulcsainak összegezése alapján állapítot­
ták meg a pótadó ku csát és Csak a ke­
zelés megkönnyítése éidekébén történtek 
kisebb kikerekitések hol f«nfelé,-hoi le­
felé. Számottevőbb kikerekWés csupán ott 
történt, ahol a lehervisélőképewég ezt 
lehetővé tette, mint a társu'ati és,hinti- 
emadónál. Adóemelési jellege az uj pót­
adónak egy tételnél mégis van, mégpe­
dig a szerzéstől számított öt éven belül 
eladott ingatlanokon szerzett nyereségek 
külön jövede'dmadójánál. KüiönJÖvede 
lemadó után eddig ugyanis mindössze 10 
százalék hadfelszerelési adó járt, míg most

Négy löveggel, két zászlóalj ellen.
Kiss L. miskolci tfizérxáaalóa hősi harca a szovjet gyűrűben 

(Honv. haditudósító osztály. Rozsnyay Simon tart, hadnagy.

A magyar honvédség hősi harcairól 
már sok cikk, riport, hir látott napvilágot. 
Ezek a helyszíni tudósítások ismételten 
megerősítik azt a régi igazságot, hogy a 
magyar honvéd a világ egyik legelső ka 
tonája. A legénység éa tisztikar egyaránt 
haláltmegvető bátorsággal harcol nemcsak 
akkor, amikor győzelmében biztos, hanem 
akkor is, ha a körülmények olyanok, hotfv 
a harc szinte kilátástalan srémáta. És 
ilyenkor mutatkozik meg a magyar virtus, 
a magyar erő és önfeláldozás.

A januári és februári nagy elhárító­
harcokban egy (üzérosztály különösen 
válságos helyzetbe került. Nsp nap után 
súlyos csatákat vívtak; kézitusában vettek 
részt, de mindig bátran, kitartóan harcol­
tak éa végeredményben óriási vesztesége­
ket okoztak az ellenségnek.

Kiss László zászlós ütege a 35-40 
fokos vad hidegben már napok óla ha­
talmas tüzérségi párbajt vívott a szovjet 
aknavetőkkel és tüzérséggel.

Sz.-nál foglalt tüzelőállást az üteg 
még január elején. Január 13-án óriási 
harcok voltak ezen a vidéken és derék 
tüzéreink oem egyszer keveredtek közel 
„arcba a tu'ságosan előretolt vörös csa­

patokkal. Január 14 én hajnalban ilyen 
harcban esett el az ütegparadcsnok ie.

Kiss zászlós ekkor átvette* az üteg­
parancsnokságot és jelenteni akarta pa­
rancsnoka hősi halálát. Akkor azonban 
kitűnt, hogy az összeköttetés megszakadt 
és az üteget csaknem bekerítették az 
oroztok. ‘

Kiss zászlós egy-kéttőrc megállapít 
tolta a létszámot, ellenőrizte, mennyi lő 
szerűk van és lüzkész állapotba helyeztette 
a lövegeket. Kézifegyverük mindössze 
néhánv volt csak, úgyhogy a vörös csa­
patok aránylag kis veszteséggel támad­
hattak újra és megközelíthették a beke­
rített ütegei

Mintegy 600 méterre voltak a bol 
sevisták a magyar füzérektől. Az Üteg 
ekkor már felkészült arra, hogy kézilusá 
ban Veszi fél a harcot az ellenség ellen. 
Tudták, hogy sorsuk megpecsételődött, 
bisz velük szemben dandárnyi ellenség 
harcolt, míg ők márcsak harmincötén 
voltak. De egyiknek sem jutott eszébe, 
hogy megadja magát. Az ütégben .már 
csak egy tiszt élt,. Kiss zászlós s az ő 
példaadása lelkesítőén hatott embereire.

Hajnali három óra volt. Kelet felől,

a Don irányból már szürke Csikók kúsz­
tak fel az ég aljáról.

A vörösök mintha csak tudták volna, 
hogy a kis magyar csoportnak nincsen 
elég kézifegyvere, hajnali három óra felé 
nagy tömegben támadni kezdtek. Kiss 
zászlós ekkor mind a négy lövegével és 
egy régebben zsákmányolt szovjetlöveggel 
közvetlen irányzással lőtte a támadókat. 
Hatalmas pusztítást. vitt véghez az öi ágyú 
a a vörösök csakhamar megrettenve, pá­
nikszerűen futottak vissza. A, tüzérek 
pedig pillanatnyi szünet nélkül, izzadva 
dolgoztak és szaporán dördüllek el lőve- 
geik a visszahúzódó oroszokra.

A nap már felkelt Hátborzongató 
látványra szórta sugarait. Mindenül', 
amerre a szem ellátott, bolsevista hullák 
borították a havat

Nem sokáig tartott azonban a vörö­
sök ijedelme. Hátulról tovább hajtották 
őket támadásra és újra bő aratása volt a 
magyar lövegeknek. Három órán át tar­
tott az újabb harc. Három óra alatt 400 
lövést adtak te tüzéreink a támadókra.

Reggel hat óra volt, amikor Kiss 
zászlós látta, hogy a meg-megújuló szov­
jet támadásoknak nem tud sokáig ellent- 
állni, mert elfogy a lőszere. Ezért utolsó 
készletével várt addig, amíg a támadók 
közelebb jutnak és beléjük ágyuzott. A 
kívánt hatás most sam maradt el, a tá­
madók, akik közben újabb erősítéseket

kaplak, ész nélkül futottak hátra biztos 
fedezékükbe.

Kiss zászlós ezt használta ki. Sor­
jában felrobbantotta Jövegeit, az utolsó 
val 30 méterről belelőtt a zsákmányolt 
ágyukba éa amikor az utolsó lőveget is 
használhatatlanná Utte, kézigránátot ra­
gadtak s kis csapatával nagy tubámmal 
nekifutott az ellenség gyűrűjének ott, 
ahol azt leggyöngébbnek gondolta. ■*

A vörösek a meglepetéstől és a cso­
dálkozástól szinte kővémeredten nézték, 
amint a maroknyira olvadt kis'nfogyar 
csapat merész lendülettel rohan előre. 
Már elérték az orosz gyűrűt, néhány ké- 
zigrájiát dobás éa Kiss László zártfos és 
23 embere kivüljutott a támadók foifoga- 
tó gyűrűjén.

A menekülés azonban még nem volt 
bizonyos. A vörösök minden fegyverrel 
lőtték.® visszavonuó tüzéreket. Ám ez 
épugy, mint az utánuk nyomu'ó saoVjet 
gyalogság Üldözése is eredményteleth ma­
radt Kiss László délután 2 óra,tájban 
füstösen, vérezve, hollfáradtan jelentke­
zett embereivel az egyik magyar parancs­
nokságon. : , .

Valamennyiflket kitüntetésre terjesz­
tették fel. A hőslelkü, miskolci úárma- 
zásu Kiss zászlós már nem kaphatta meg 
megérdemelt kitüntetését, mert a későbbi 
harcok során ellenséges golyótól találva 
hősi balált balt a hazaért.

Salgótarján, 1943 áprtf 24
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Hírek és különfélék

HIRDESSEN!

S.tarján megyei város polgármesterétől.
843/1943 Ké.
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Köszönetnyilvánítás. Mindazok­
nak, kik felejthetetlen fiunk és testvérünk 
elhunytéval fájdalmunkat részvétükkel 
enyhíteni Szívesek voltak, ezúton mondunk 
bálás köszönetét. Wogeí család.

1942. március első felében a gyár 
akkori üzemi katonai parancsnoka: vitéz 
Vereckey Kálmán őrnagy a következő 
rövid és katonás beszédet intézte a gyár 
udvaron üsszegyű t munkásokhoz : „Mun­
kások I Magyarország fokozottabban részt* 
vesz a háborúban. A közeli hónapokban 
nagyobb arányú behívások lesznek és 
soknak közületek itt kell hagynia a munka­
helyét. Elvárom, hegy mindenki férfiasán 
és magyar emberhez, i.lően viselkedjék. 
Sirásnak és jajgatásnak nincs helye, mert 
ax', aki e megy, annak családtagiéiról és 
hozzátartozóiról gondoskodás történik, 
egyrészt az állam, másrészt a vállalat ré­
széről. " Továbbá felszólítja a munkássá­
got, hogy azok, akik itthon maradnak 
meg kell Jenőtök mindent a hadbavooult 
családok megsegítésére.

Ezen felhívásra a füleki tisztviselők

husvét hál főjén, este fél hat órakor köt, 
házasságot a zagyvapálfalvai róm. kát. 
temp'omban Mihalik Jolán oki tanítónővel.

Köszönetnyilvánítás. Mindazoknak, 
kik felejthetetlen férjem e hunyta alkal­
mából jóleső részvétüknek kifejezést adtak, 
ezúton mondok hálás köszönetét

özv. Bordács Dániaiad

Jótevőinknek, gyfijtöhölgyek- 
nek, tisztelőinknek és minden 
embertestvérnnknek alielujás bé­
kés hnsvétot kívánnak.

Szegénygondozó Nővérek.

A bányatelepek légoltalmi fel­
készültségének dicsérelreméltó, mo' 
zaikképe volt az Etes Amália-aknánj 
amikor Albert-, Rau*, öreg Etes, stb 
légó szerveinek egészségügyi osztsgos 
mentőörse tett vizsgálatot, az Amá ia» 
aknai orvosi rendelőben 12 heti kiképzés 
után, a bánya légolla'mi vezetőségének, 
a bányaigdzgatóságnak a képviselői előtti 
A vizsgálatot tett egyének gyakorlati ki­
képzését Gjörgy J mos főápoló végezte, 
elméleti tudásukat Kerényi, Radoai ép 
Wddkerli bányataoitók erősítették. Aj 
elsajátított ismereteket el'enőrizték Schrei? 
ner Jenő s Adorján Henrik, bányaigazga- 
tókon kivül Mirténv Igazgató főorvos", 
.Csathó Imre bányafőfelügyelő, Kiss Pál 
és Hegyi Kálmán banyafeiugyel/Jk. A bi­
zottságot Radoai üdvözölte s a meotőőr- 
sökhöz Adorján Henrik intézett lelkes 
szavakat.

Felvétel a rozsnyói egyháza 
megyei papnevelő intézetbe. A roz» 
nyói egyházmegyébe felvetett nyernek 
azon ifjak, akik a gimnáziumnak IV—Vili, 
osztályát jó eredménnyel elvégezték és 
teljesen egészségesek. Kérvényüket májup 
31-ig küdjék be a papnevelő intézel 
igazgatóságának. A kérvényhez mellékle; 
tek : az I. félévi iskolai bizonyítvány már 
solata, keresztlevél, a szülők egyházi 
házasságlevele, a plébánosnak és hittanár­
nak ajánlólevele. A teológus papnövendé­
kek tartásdiját nem fizetnek, a gimnazista 
papnövendékek havi 25 P-t fizetnek tar.- 
tásdij ciméo. A felvétel julius l én reggel 
lesz előzetes orvosi vizsgálat után, azérí 
személyesen kell megjelenni. Az előző 
napon érkező pályázók az intézetben 
szállást'és ellátást kapnak.

Támogasd a
Vöröskeresztet!

ApoLlo mozg ó

Panaszos levél.
A jó múltkor olvastuk e lapban, 

hogy a hadikenyér sokszor csirizes, szur­
kos és maidnem ehetetlen v<I*. — Azóla 
megtörténi az is, hogy egy idegen gon 
dolkozásu sütő, — a szárazkenyeret be­
áztatta és újból begyurta az uj sütés tész­
tájába. Ma meg egy városi küldönc s ör- 
nyüiködve dobta ki a szájából a hadike­
nyér falatot, mert benne 'egy teljesen ép 
rozsdás rajzszeget talált, valószínűleg a 
légoltalmi elsötétítő papír tartóját <

Az igazság kedvéért megjegyezzük, 
hogy a régi jó pékmesterek jó, tiszta és 
egészséges kenyeret sütöttek. Ismét fel­
hívjuk az illetékesek figyelmét, hogy á 
közélet megrontóira jó volna irgalmatla 
nul lecsapni.

Árverési hirdetmény.
Ä salgófarjáni Takarékpénztár ké­

zizálog üz et tulajdonos közhírré teszi, 
hbgy mindazon zálogtárgyak, melyek zá­
logház űz.etében elzálogosítva lettek és 
amelyek kiváltási határideje 1943. évi 
lüár'cius hó 15 én lejárt és sz átverés 
napjáig sem kiváltva, sem megújítva nem 
lesznek. 1943. évi május hó 12-én dél­
után 2 órakor, szükség esetén folytatólag 
1943. évi május hó 13 án délután 2 óra­
kor kezdődő nyilvános árverésen a zá­
logház üzlethelyiségében el fognak adatni.

A város közönségéhez.
A vármegye alispánjának 7821/1943 

számú leirata alapján teihivom a közönség 
figyelmét a tüzifa-eilátás körül, főként a 
szállítási eszközökben fokozott mértékben 
e’őálló hiány miatt felmerült nehézségekre 
és saját érdekében kérem, hogy tűzifa 
szükségletét már most és mielőbb szerezze 
be. Csak igy remélhető egyrészt áz, hogy 
ellátásuk biztosítható lesz, másrészt, hogy 
a szállítási torlódások nem fognak beállni.

Salgótarján, 1943. április 23 
POLGÁRMESTER.

« jövedelemadónál általában érvényes 
11) százalékos pótadó fog kivetésre ke 
tflli. Ennek célja nem annyira a kincstár 
bevételeinek fokozása, mint inkább az, 
bogy az ingatlanpiacon korlátot szabjon 
a spekulációnak.

E rövid ismertetőből is kitűnik, 
begy az egységes állami pőtadó beveze- 
téré jelentős lépést jelent adóközigazgalás 
egyszerűsítése felé. A legutóbbi költség 
vetési vitában többen kifogásolták adó 
reedszerünk bunyó ultságát, mely felszó- 
laliso’rra válaszolva Reményi Schneller 
Lajos pénzügymioiszter rámutatott arra, 
bogy az egyszerűség és az igazság elve 
sz adóztatás terén nehezen egyeztethető 
ősrte. Kifejtette; hogy adótörvényeink 
éppen ezért vá lak annyira bonyolulttá, 
mett a kormányok mindig az igazságos­
ságra, vagyis az egyes ember viszonyai­
nak leginkább megfelelő adóztatásra tö- 
rekedtek, a ni elkeiülhetetlenül 
maga után vonta a törvények és repdete- 
teli nehezebb áttekintését.

r A most megjelent kormányrende et 
azCnban az igazságosság sérelme nélkül 
egyszerűsíti adóztatási rendszerünket, a 
közönség ezért fogadta megértéssel az uj 

. intézkedést.

Használja a hadigon- 
dozási bélyegeket.

~i ...........  —
• SAM, ‘ ■ ■' ' ...

■ Bóz beadom ZsgyvapálfaIván a Kun 
utca 5. szám alatti lakóházat üzlelbélyi 
séggel, kerttel eg-ütt.

és munkások méltó választ adtak akkor, 
mikor elhatározták, bogy heti keresetük­
ből egy órai, munkabérüket a hadbavo- 
nultak családtagjainak megsegítésére fel­
ajánlották.

Ezen hazafias és nemes cselekedet 
minden dicséretet megérdemel, mert 
akkor, amikor az amúgy is nehéz viszo­
nyok között lévő munkásnak minden 
fillérét be kell osztania és minden fillér­
nek előre száz helye van, nagy áldozatot 
jelent De tette ezt a füleki munkásság, 
mert tudta, hogy akinek adja, azon segí­
teni magyar kötelesség.

A füleki gyár tisztviselői és munká­
sai köréből egy bizottság hlaku t, mely 
az igy összegyűlt összeget havonta a 
hadbavonultak hozzátartozói között ará­
nyosan elosztja.

Api is hó 28-án és' 29 én

Elkésett levél

A MUNKA
POLITIKAI HETILAPBAN!

Esküvő. Kovács Lívia, Kovács 
Gyula vaskereskedö kedves leánya és 
márkusfalvi Márkusé Pál zombori ro. kft. 
pü. s. titkár április ,25-én, vasárnap déli 
egy órakor esküsznek örök hűséget 
helybeli reformítúi tempómban.

Házasság. Molnári. Jenő bánya- 
tiszl viselő, a salgótarjáni Balassa Társaság 
rendű tagja, navite költőnk, április 26-ín,

Árverési hirdetmény.
A salgófarjáni járáshoz tartozó Mát 

raszele község volt Úrbéres Birtokossága 
és Kovács András és társsí málraszelei 
volt Úrbéres Csoportbirtokossága a tu­
lajdonát képező 628 1 kát. bo'd erdő és 
legelő területen gyakorolható vadászati 
jogot 194?. évi február' hó 1 tőt 1953 
évi január hó 31 ig terjedő 10 évi idő­
tartamra Mátraszele községházán 1943 
évi májas hó 20 án d. e. 10 órákor meg 
tartandó nyilvános árverésen haszonbérbe 
lógja adni. Az árverési feltételek az Úr­
béres birtokosság elnökénél megtekinlhe 
tök, illetve megtudhatók.

Kikiáltási ár: 450 pengő. Blnatpénz: 
450 pengő, mely az árverés megkezdése 
előtt fizetendő. >

Mátraszele, 1943. április 18.
' | Úrbéres Birtokoiság Elnöksége.

Husvéti 
harangok
Mennyi kedvés és gyermeki jelképe 

.'an husvét szent ünnepének. Az ezüst 
bdiyhos birka, a nyúl, a piros tojás, a 
sárgapelhes kiscsibe. De van még egy 
jelkepe, amely ott van a karácsony jel­
képei között is, mintegy megtestesítve e 
két legnagyobb ünnep lelki összetartozá­
sát: a harang O yan ez, mint amikor két 
testvér arca, ha nem is hasonló', egy egy 
vonásában mégis elárulja a közös szárma­
zást. karácsony és ' ’husvét * olyam külön­
bözők egymástól, mint tél és tavasz, az 

-egyik az Isteni Kisded születésének ün­
nepe, a másik Kris tus Urunk feltámadá­
sáé- a halálból. És ime, mégis hasonlók 
mindkét ünnep arcvonásai, annak a dia­
dalmas örömnek jegyében, amelynek jel­
képe a harang

Egyformán zengenek a karácsony és 
husvét harangjai. Nemcsak, mert érctes 
tűk ugyanaz és benne a harangnyelv is 
8 oziv, hanem, mert mindenkinek, aki 
érti a harangok beszédét, ugyanazt mond­
ja mindkét ünnep harangzeogése. A ha­
rang mindig ébreszt, mindig figyelmeztet 
és mindig a lélekre figyelmeztet. A ka­
rácsonyi harang a Szeretet lelkére ebreszt 
és' ligyelmeztet, a húsvéti harang -a hit 
leikére. De van-e szeretet hit nélkül és 
va’n e hit szeretet nélkül? És hit és sze 
relet nélkül van e reménység ezen a 
lc-dön? ,'
. Születésről beszélnek a karácsonyi 
h /rangok, feltámadásról a húsvétiak De 
n.rndkét harangszó az élet diadalát hirde­
ti a halál felett és annak az égi ígéretnek 
teljesedését, amelyet Krisztus bo dog szü­
letésével, fájdalmas halálával és dicsősé 
ges feltámadásával kapott az emberiség. 
Kj tudna élni e siralom völgyének neve­
zett földön ez ígéret, e teljesedés, e dia­
dalmas reménység nélkül? Ki tudna áldo­
zatot hozni fenséges eszményekért, éle­
tével és vérével, ez Isteni példa nélkül? 
És ki ne látná meg az Ur születésének, 
halálának és feltámadásának példájában 
a diadalmas és örök élet törvényét?

A husvét jelképei köiöttne hanya­
goljátok el, emberek, a harangot, a hús­
véti harangot, amely az ö ök élét remény­
ségével szói hozzátok és ez a reménység 
mindennél édesebb ajándéka á húsvét 
ünnepének, mint ahogy a karácsony aján 
dékai közölt is’ a legdrágább. — y —n.

Az acélgyári Olvasóegylet mű­
kedvelő szakosztályának húsvéti előadását 
igen nagy érdeklődés előzi meg Az „Ide 
gyere rózsám** c. operett husvét vasárnap, 
hétfőn, majd szerdán, szombaton és va­
sárnap kerül előadásra s közel három 
órás deiüt, kacagást, muzsikát ígér a kö­
zönségnek- A próbák már befejeződ.ek, 
szép díszletek, fülbemászó muzsika, jó 
szereposztás akarja folytatni a lelkes 
szakosztály eddigi sikereit. Valószinüleg 
be ia következik ez, mert, mint hitük a 
két első e'őadás jegyei már elfogylak. A 
bevétel háromnegyed részét a bajtársi 
szolgálat kapja s a kedélyes, sz p szóra­
kozás, legnagyobb nemzeti célunk alapjait 
is erőteljesen fogja támogatni.

'Április 24 én. 25 éri, 26 an és 
27 én. Karádi Katalin filmje : 

ÓPIUMKERINGŐ

Gyors és gépírónő
azonnali belépésre 
felvétetik, németül 

>. . . tudó előnyben ré­
szesül. Ajánlatok szerkesztőségünkbe kül- 
•_ detídők „Gyár" jeligére. ŕ

3. oldal

Füleki Iparművek r-t. tisztviselőinek és 
munkásainak példás gondoskodása a 

hadbavonult társainak családtagjairól.

Salgótarjáni
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Megszünteti pattanásait és az arcbőr zsírosságát Kapható 
Szűcs Róbert Magyar Korona gyógyszertár, Salgótarján

SSE-Losonc 5:1

A LEGNÉPSZERŰBB ÉS A LEGJOBB.

KÉRJE MINDENÜTT!

gyártmányt.

Nyomatott: „A MUNKAM-Byomdában, Salgótarján,

Phőnix, vagy 

Kleopatra

A Budapesti Vasutas SC birkózni 
szép és élvezetes küzdelmet vívtak a 
tarjáni versenyzőkkel. A budapestiek ru­
tinját a SSE versenyzők lendülete és lel­
kesedése ellensúlyozta. Azt mutatják, hogv 
a tarjáni birkózók tudása már csaknem 
az első vonalba emelkedett és további 
rendszeres előkészületek után, valamint

Az országos mezei futóbajnokságok 
hatalmas sikert hoztak városunknak. A 
SSE ifjúsági ötős csapata a közel 400 
főnyi if usági versenyzők között első he­
lyen végzett, mig Feledi az egyéni ver­
senyben második letti

Az eredmény még a sportemberek 
előtt is kellemes meglepetés, mert bár 
második éve látjuk a SSE lelkes, kitartó 
munkáját az atlétikában, erre az ered

A nagyíőlényben játszó tarjáni csa­
pat könnyen győzött a akár kátasámjegyü 
eredményt is elérhetett volna. A csatársor 
azonban még mindig sok helyzetet ha­
gyott ki, no meg a balszerencse is nyo 
mukba szegődött. Remélhető, hogy Sta

Támogasd
a Vöröskeresztet!

Értesítést kérek 
KORDA SÁNDOR, 
Budapest, IV. Váci-utca 

19 szám.

Elő JA a Luby parcellán egy .o-aládi 
LluUv ház, mely áll 1 i-zoba, e'ösroba, 
konyha, éléskamra, gyümölcsössel és kút-’ 
tál. Cím a kiadóban.

Mikor keli a házasodási- köl­
csönt kérni? Az érdekelt hatóságok és 
a sajtó is több ízben felhívta a hüzásu'ók 
figyelmét arra, hogy a házasodási ké'csönt 
a házasság roegkölése e ólt leli térni, 
nagyon sokan mégis csak hónapokkal a 
házasság megkötése után folyamod lak e. 
kölcsőnért. Minthogy a jövőben az ilyen 
elkésett kérelmek teljesítése még kivéte­
lesen sem lehetségesek, ez O/szágosáSzo- 
ciális Felügyelőség újólag felhívja há­
zasunk figyelmé', hogy kérelmüket saját, 
érdekükben a házasságkötés tervhevett 
időpontja előtt — lehetőleg 60 nappal — 
terjesszék elő.

M AGYARORSZÁG LEGELSŐ KÁVÉKONZERVGYÄR A A HUNGÄRI 

ÁLTéL 25 SZÁZALÉK VALÓDI SZEMESKÁVÉ 
TARTALOMMAL gyártott

Ez alkalommal meg kell értékezni 
a SSE edzőjének Fülöp Pálnak tnftnká- 
járól. Az ó szeme és szakavatott, keze 
már sok tehetséget fedezett fel hozol! 
jó formába. Ez alka'ommal is jól felké­
szült, hétről hétre javuló gárda vívta ki. 
ezt a gyönyörű eredményt. , , .

gyakori versenyzés mellett hamarosan a 
legjobb csapatokkal kelhetnek versenyre. 
Ez alkalommal különösen szépen dolgo­
zott Látni, S'ad er és Uogvári, de a töb­
biek is kitettek magukért A buci pesti 
versenyzők szép és képzett mu kájí- {«gy 
elismerést aratott.

1 *< 
bó I, akinak eltiltása már 'éjért, 6bl> 
lendületet és gólratörést visz a csatárion 
ba. Góllövők Szabó U.‘ (3J, Lsogái és 
Baranyi vo’tak. Jó játékot nyújtott Ta­
kács, Román és Klajbáo.Jlt. Varsgyá^ és 
a közvetlen védelem.

A legmodernebb elvek szerint készített V1TAMINDUS 
arccrém Az arcbőr természetes tápanyagait tartalmazza 
s ezért rugalmassá, üdévé teszi és megóvja a ráncosodástól, 

Szűcs-féle

Honvédőink hŐsíi 
harcát segíti a hadi­

gondozási bélyegek 
használatával.

Lelkes játékkal győztek a helybeli 
leventék s a győzelem aránya megérde 
melt A levente csatársor lövőkészsége

„hon“ kávékonzerv

HÓ7 piádA5oní,yó cica 22. tttm alatt'Ildi Ciauv Cím; Miklós Béla Fő u. 39

Tartsuk be szigorúan
a légvédelmi előirásolsKt.-

„Bubi Arcszesz"

„V i í a m i n C r é m"

Nyomdatulajdonos : Vőgb KtUsta.

modi Istvánnak felesége elhunyta alkal* 
mából. A gyá«szünet titán változatos és 
élénk játék következik. Percről percre 
váltakozik a játéktér és hol az egyik, hol 
a másik Lapu előtt pattog a labds. Váczi 
lövését Simonyi VI. a gólvonalról tudja 
csak kirúgni. Mos* mindkét részről ve 
zetnek erőtlen támadásokat s ezzel véget 
is ér a félidő. ŕ

A második felidő ismét Kolozsvár 
támadásaival kezdődik és már « 3. perc­
ben gólt is érnek el. Váczi átadott láb 
Báját Bonyhádi fordulásból a jobb kapu­
fa tövének rúgja, ahonnan a/labda a ve­
tődő Géczi mellett a hálóba pattan .. Re­
mek lövés vo't és védhetetlen gól 2:0.

A 14 percben újabb gólt ér el a 
KAC ismft Bonyhádi révén Debreceni 
e'nyomja Tolnait. A megadott büntető 
nek Bonyhádi áll neki és lövése a sorfal 
között védhetetlenül száll a hálóba 3:0.

Tovább "erősen szorongat a Kolozs­
vár, úgyhogy erén a 12-ik szögletrugását. 
A 39. percben Vince kei észtül tör a vé­
dőkön és beívelt labdáját Csuberda be­
fejeli 3:1 Egyéb esemény nem történik s 
igy ér véget a mérkőzés.

Szöglatarány 12:2 a KAC javára.
A kolozsvári csapat mindent rátett 

erre a mérkőzésre. Oroszlánként küzdői­
tek a labdáért, úgyhogy Tolnai:' a máso­
dik fé időben a fáradtságtól kimerültén 
összeesett és elájult Ilyen lelkes játékkal 
letudták győzni a kondícióban jobb és 
technikásahb SBTC t. Az SBTC-n erősen 
meglátszott a hosszú, majdnem 600 km- 
es ut fáradalmai, úgyhogy a csapatból 
különösképpen senki sem emelhető ki A 
kolozsváriak lelkes játékukkal Xászo'gál 
(ak erre a győzelemre *

I A játékvezető különösebb hibát nem 
vétett.

ményre nem számított senki. A futóver­
senyeken a csapatok eredményét nem­
csak a csapatok alakítják ki, de a csa­
pat tagjaninak egyénileg is meg kell küz­
deni a többi versenyzővel is, mert egy 
egy hellyel előbb végezni, talán győzel­
met, illetve egy hellyel bátráb kerülni, 
már vereséget jelent Városunkból már 
országszerte ismert, név Feledi, most — 
ami talán még örvendetest bb — az ifjú­
sági csapat is első helyre került. A tö­
megnevelés egyik lépése ez. A sportsajté 
belekkel előbb emlegette a budapestiek 
biztos győzelmét, felsorolta a bajnoki re 
ménységel indulókat s szerényen alig- 
alig emlékezett meg a salgótarjániakról. 
Pedig a miskolci győze'em, ahol a kerü­
leti bajnokságban a 4 év óta bajnok gyön­
gyösieket győzték le,-már jó eredményt 
engedett sejtetni. Vagy még mindég nem 
figye ik'eléggé a sidékel?

Feledi második helye megérdeme t, 
a annál értékesebb, miután a táv legna­
gyobb részében, orkánszerü szélben végig 
vezetett s csak a hajrában ugrott elébe 
és győzte le örök ellenfele Szegedi.

Fe’nőttek versenyében Nivelt elő 
kelő 14. helyen végzett,* SSE többi fel­
nőtt futója a 4000 m<es versenyben stm 
vallott szégyent. - ' 

IGMáND! KESERÜVÍZ

Hirdessen : 

„A MUNKA” 
politikai hetilapban!

Mátyás király városának közönsége 
meglehetős nagy érdeklődést tanúsított a 
mérkőzés iránt. A verőfényes tavaszi dél- 
előttön, melyet csak a néha néha hirtelen 
feltámadt szél zavart meg, csoportokban 
verődve tárgyalták a mérkőzés várható 
kimenetelét. Hiszen nem kevesebb fordult 
meg ezen a mérkőzésen, mint az, hogy 
Erdély fővárosának labdarugó csapata 
bent marad a magyar labdarúgás élcso­
portjában, vagy sorsa megpecsételődik. 
Mégis a mérkőzés kezdetére csak mintegy 
2500 főnyi néző gyűlt össze. A csapatok 
igy állottak fel:

KAC: Márki — Szaniszló II, Vass
— Páll, Szántai, Csákány — Nagy I., Ko­
vács IV., Bonyhádi, Váczi, Tolnai.

SBTC: Géczi — Simony, VI, Kiss
— Szabó, Debreceni, Bognár, — Balázs, 
Csuberda, Hámori) Kovács, Vince.

Kapuválasztás után a ko'ozsvári 
csapat lép fel támadólag és Bonyhádi, 
Tolnai, majd ismét Bonyhádi révén szebb 
nél szebb támadásokat vezet a vendég­
csapat kapuja ellen. Bármilyen nyomasztó 
fölényben is van Kolozsvár a vendég 
csapat védelme, egyenlőre jól áll a lábán 
és Debrecenivel az élen minden támadást 
visszaver. A 14. percben Debreceni fei- 
lőki Bonyhádit. A megítélt szabadrúgás 
először Bonyhádihoz kerül, az átadja Tol 
nainak, aki közelről a vetődő Gíczi mel­
lett lövi a KAC első gólját 1:0

A gól után is a hazai css pat támad 
többet, mégis a 20 percben Hómoiinsk 
nyílik góllövésre alkalma, de szép lövé­
sét Marki elhárítja. Ezt követőiig Vincé­
nek nyílik" góllövésre alkalma. Több ko­
lozsvári játékbst ií kicselez, végül a vető­
dő kapus mellett a kapu mellé guriija a 
labdát.A 30. percben egy perces gyász­
szünet a KAC örökös dírzelnökének So-

Tavaszí újdonság
Szűcs-féle

Kolozsvár-SBTC 3:1
2500 néző. Vezette: Kőhalmi. Góllővő: Tolnai, Bonyhádi (2), Csuberda

Körkötögépet veszek

VEZÉRKÉPVISELET:

MAYER SÁNDOR, KÁLMÁN 
KERESKEDELMI VÁLLALAT 

SALGÓTARJÁN.

örvendetes voľ. Várjuk a további jó 
eredményeket.

Acélgyári lev.-Karancskeszi lev, 6:2


